

عنوان مقاله:

بررسی رابطه بین خلاقیت، شادکامی و پیشرفت تحصیلی در دانش آموزان

محل انتشار:

ششمین همایش بین المللی روانشناسی، علوم تربیتی و مطالعات اجتماعی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

مرضیه دوستی - کارشناسی زبان و ادبیات فارسی

مریم علی زاده - کارشناسی مدیریت فرهنگی- برنامه ریزی فرهنگی

خلاصه مقاله:

جامعه ای می تواند به سوی اهداف متعالی و ایده آل خود گام بردارد که شادی و شادکامی تجربه ی همیشگی اعضای آن جامعه باشد، چرا که شادی در بهبود و افزایش سلامت جسمانی و روانی نقش موثری دارد و باعث می شود احساس امنیت و رضایت در زندگی و روحیه ی مشارکتی ارتقا یابد. هر فرد الگویی برای شادکامی دارد که باعث می شود، اتفاقات را به گونه ای تفسیر کند که به حفظ و افزایش شادکامی کمک نماید و به زندگی معنا بخشد و احساس ارزشمند بودن کند. افراد شاد از نظر ساختار فکری، قضاوت و انگیزش با افراد ناشاد تفاوت دارند و از بازدهی فردی و خانوادگی، شغلی، تحصیلی و اجتماعی بالاتری برخوردارند. شادکامی، تجربه کردن مکرر هیجان های خوشایند، فقدان نسبی احساس های ناخوشایند، و احساس کلی رضایت از زندگی است. شادکامی مجموع لذت ها منتهای دردها و ترکیبی از حداکثر عاطفه ی مثبت به اضافه ی حداقل عاطفه ی منفی است. خلاقیت یا آفرینندگی توان ساختن یا خلق نمودن چیزی نو است، راهکاری نو برای حل یک مشکل، یک روش یا یک دستگاه نو، یا یک شیء یا فرم نو هنری. خلاقیت بشر تعریفی از قابلیت های اقتصاد، زندگی، فناوری، صنایع نو، ثروت نو و کلیه چیزهایی است که از یک اقتصاد خوب جریان می گیرند. خلاقیت چند وجهی و چند بعدی است. فقط محدود به یک نوآوری فناورانه یا یک مدل کسب و کار نوین نیست. چیزی نیست که بتوان آن را در یک جعبه نگه داشت و هنگامی که کسی وارد دفتر کار می شود آن را باز نمود. خلاقیت شامل انواع متمایز فکرکردن و عاداتی است که بایستی هم در افراد و هم در جامعه گرداگرد آن ها کاشته شود. پیشرفت عبارت است از حرکت به جلو یا حرکت به جهت معینی. مفهوم آن در مقابل بازگشت و تاخر است؛ مثلاً می گویند: ملت پیشرفت کرده است. از این قبیل است پیشرفت صنعت، آموزش، بیماری و لشکرآموزش شادکامی به دانش آموزان نیز سبب بروز خلاقیت آنها میشود. افراد خلاق توجه بیشتری به جزئیات دارند، قادرند اندیشه های گوناگون را توسعه دهند و تلاش میکنند. ایده های نو و اصیلی را که منحصر به خودشان است، ارائه دهند. افزون بر این، ایده های آنها متنوع است و به جنبه های گوناگون و راه های گوناگون می اندیشند. بنابراین، طبیعی است که این ابعاد از خلاقیت نیز در اثر آموزش شادکامی بهبود یابند. هراندازه میزان شادکامی افزایش یابد خلاقیت در افراد بیشتر شکوفا می شود و به تبع آن سبب پیشرفت در تمام ابعاد زندگی دانش آموزان می شود. پس اهمیت ارتباط بین خلاقیت، شادکامی و پیشرفت ضروری است و ما در این مقاله به بررسی رابطه ی بین این سه مقوله پرداخته و بحث و نتیجه گیری صورت می پذیرد.

کلمات کلیدی:

خلاقیت، شادکامی، پیشرفت، آموزش

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1973614>

